En la demanda, la actora, con fundamento en el artículo 138 del CPACA, formuló las 
siguientes pretensiones:
 

“1. Declarar la nulidad del documento de cobro del impuesto de alumbrado público del “31 
de octubre de 2013” del Secretario de Hacienda y Tesorero municipal de Cáceres por la 
suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SEIS MIL 
PESOS ($247.806.000).

“2. Declarar la nulidad de la Resolución N° 0322112013 AP del 28 de noviembre de 2013 
‘Por medio del cual se resuelve el recurso de reconsideración en materia de liquidación de 
un impuesto y como consecuencia de lo anterior, se declare que ISA no adeuda suma